
Uchwała nr 18/III/2022 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie:  zmiany w Regulaminie Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych 

stanowiącego załącznik nr 1 uchwały nr 27/IV/2019 Senatu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie: regulaminu Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych 

 

Na podstawie art. 205 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w zw. z § 51 pkt 22 Statutu UJ 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

W uchwale nr 50/IV/2021 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

w sprawie regulaminów szkół doktorskich, w Załączniku nr 1 – Regulaminie Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych, dalej zwanym „Regulaminem”, wprowadza się 

następujące zmiany: 

  

1) § 6 ust. 18, punkty 2-4 Regulaminu otrzymują brzmienie: 

„2) zatwierdza indywidualne plany badawcze po zasięgnięciu opinii promotora lub 

promotorów. W uzasadnionych przypadkach Kierownik programu doktorskiego 

może zwrócić się do dyrektora o powołanie zespołu oceniającego; 

3) przedkłada dyrektorowi opinię promotora lub promotorów wraz z uzasadnieniem 

i niezbędną dokumentacją potwierdzającą konieczność wydłużenia terminu 

złożenia rozprawy doktorskiej. W uzasadnionych przypadkach kierownik 

programu może zwrócić się do dyrektora o powołanie zespołu oceniającego; 

4) zatwierdza w porozumieniu z promotorem lub promotorami roczny raport z 

realizacji programu kształcenia oraz indywidualnego planu badawczego wraz z 

załącznikami. W uzasadnionych przypadkach kierownik programu może zwrócić 

się do dyrektora o powołanie zespołu oceniającego. Wzór raportu określa 

dyrektor.“ 

2) § 9 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„1. Doktorantowi w terminie do 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia kształcenia rada 

dyscypliny wyznacza promotora lub promotorów, albo promotora i promotora 

pomocniczego. Współpromotor i promotor pomocniczy może zostać wyznaczony 

w terminie późniejszym.“ 

 

3) § 9 ust. 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„5. Promotorem może być osoba posiadająca tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego, a promotorem pomocniczym – osoba posiadająca stopień doktora. 

Promotor pomocniczy wyznaczany jest na wniosek doktorata, potwierdzony zgodą 

promotora głównego, w trybie przewidzianym w ust. 1 i 2.“  

 

4) § 11 Regulaminu w całości otrzymuje brzmienie: 

„1. Na wniosek doktoranta zaopiniowany przez promotora lub promotorów i 

kierownika, dyrektor wyznacza komitet doktorski, którego zadaniem jest wsparcie 

doktoranta w przygotowaniu i realizacji indywidualnego planu badawczego oraz 

dodatkowe wsparcie merytoryczne w procesie kształcenia.  



2. Komitet doktorski jest dobrowolny.  

3. Doktorant może wnioskować o zmianę członka lub członków komitetu 

doktorskiego raz na rok akademicki. 

4. W skład komitetu doktorskiego wchodzą promotor lub promotorzy, w przypadku 

jego powołania - promotor pomocniczy, a także dwóch członków posiadających co 

najmniej stopień doktora reprezentujących dowolną dyscyplinę naukową, istotną 

dla realizowanego indywidualnego planu badawczego.“ 

 

5) § 12 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„3. Indywidualny plan badawczy przedstawiany jest kierownikowi w ciągu 12 

miesięcy od dnia rozpoczęcia kształcenia wraz z akceptacją promotora lub 

promotorów. Kierownik zatwierdza plan. W uzasadnionych przypadkach 

kierownik może zwrócić się do dyrektora o powołanie zespołu oceniającego.“ 

 

6) § 12 ust. 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„4. Realizacja programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego podlega 

okresowej ocenie na podstawie złożonego przez doktoranta raportu. Pierwsza 

ocena dokonywana jest nie później niż w terminie 12 miesięcy od rozpoczęcia 

kształcenia. Kolejne oceny dokonywane są nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy w 

terminach określonych harmonogramie obowiązującym doktorantów szkoły.“ 

 

7) § 12 ust. 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku niezadowalających postępów w przygotowaniu przez doktoranta 

rozprawy doktorskiej, niezatwierdzenia indywidualnego planu badawczego, 

niewywiązywania się z obowiązku realizacji indywidualnego planu badawczego 

lub programu kształcenia, kierownik lub powołany przez dyrektora szkoły na 

wniosek kierownika programu zespół oceniający, może przedstawić dyrektorowi 

opinię w zakresie skreślenia doktoranta z listy doktorantów.“ 

 

8) § 14 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„2. Oceny śródokresowej dokonuje komisja składająca się z 3 osób, w tym co 

najmniej 1 osoby posiadającej stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora 

w dyscyplinie, w której przygotowywana jest rozprawa doktorska, zatrudnionej 

poza uczelnią. Promotor, współpromotor, a także promotor pomocniczy, 

członkowie komitetu doktorskiego, jak również kierownik programu oraz osoby 

pozostające w konflikcie interesów z doktorantem nie mogą być członkami 

komisji.” 

 

9) § 17 ust. 2., pkt 6) Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„2. 6) raporty, które doktorant zobowiązany jest składać zgodnie z niniejszym 

regulaminem;“ 

 

§ 2 

 

Tekst jednolity Regulaminu stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


